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[Undervisningsministeren] 

virksomhedsejerne er med til at uddanne den 
faglærte arbejdskraft, uden hvilken virksom- 
hederne og erhvervslivet ikke kan fungere. 

Fru Ebba Strange sagde, at hun i modsæt- 
ning til i foråret ikke ville være imod, hvis 
der var tale om en reel forbedring. Jeg synes 
altid, det er rart at konstatere, når folk bliver 
klogere og måske besindigere, end de har 
været tidligere, og jeg kan tilsige fru Ebba 
Strange, at der faktisk er tale om en reel for- 
bedring for lærlingene. Under den nugælden- 
de ordning er det således, at ved virksom- 
hedsoverdragelse fortsætter forholdet kun, 
hvis parterne er enige, og deri kan altså ligge 
en mulighed for at squeeze lærlinge ud af et 
læreforhold. 

Fru Ebba Strange spurgte om lærlingerå- 
dets udtalelser. Lærlingerådet har været enig 
i det, der foreligger her, bortset fra et enkelt 
punkt, idet lærlingerådet mener, at lærefor- 
holdet skal fortsætte, hvis lærlingen ikke hæ- 
ver kontrakten i de tilfælde, hvor virksomhe- 
den er underkendt. Heroverfor har undervis- 
ningsministeriet og arbejdsministeriet ment, 
at i de tilfælde, hvor virksomheden er under- 
kendt efter § 24, kan det ikke være rimeligt, 
at læreforholdet skal fortsætte. Det er simpelt 
hen et spørgsmål om at sikre tilstrækkelig 
kvalitet i læreforholdet. Det er den eneste 
divergens, der er mellem lærlingerådet og det 
nu foreliggende forslag; det er i øvrigt et re- 
lativt teknisk betonet spørgsmål, som vi kan 
drøfte videre i udvalget. 

Hr. Steen Folke var inde på nogle betragt- 
ninger om, at EF-direktivet vanskeliggør 
yderligere forbedringer. Jeg har svært ved at 
forstå, at den omstændighed, at man er imod 
EF-direktiver og eventuelt mener, at de vil 
vanskeliggøre yderligere forbedringer, skal 
føre til, at man siger nej til de forbedringer, 
der rent faktisk ligger på det pågældende 
område. 

Hvad i øvrigt bemærkningerne om revisi- 
on af lærlingeloven angår, kan jeg i og for 
sig i høj grad erklære mig enig i, at lærlinge- 
loven ikke blot på de citerede områder, men 
også på en række andre områder trænger til 
revision. Når jeg ikke har taget initiativ til 
revision af lærlingeloven, hænger det sam- 
men med den omstændighed, som jo ikke er 
ukendt, at jeg og regeringen og mit parti me- 
ner, at vi bør ende i en afskaffelse af mester- 
læren. På den baggrund og på baggrund af 
den udvikling, der rent faktisk foregår i ret- 

. ning af, at man går over til enhedssystemet 
på læreområdet, finder jeg det ikke rimeligt 
på indeværende tidspunkt at tage det meget 
store arbejde op, som en revision af lærlinge- 
loven vil være. Jeg anser, at den kun skal 
fungere i forholdsvis få år endnu. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Ove Jensen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

uddannelsesudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget.. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Valg af 2 medlemmer til det rådgivende re- 
præsentantskab for Færøernes Realkreditinstitut. 

(Jfr. tidenden sp. 3630). 

Tredje næstformand (Ove Jensen): 
Til dette valg er anmeldt følgende valg- 

grupper: 
en gruppe på 80 medlemmer: socialdemokra- 
tiet, det radikale venstre og Steenholdt; 
en gruppe på 56 medlemmer: venstre, det 

, konservative folkeparti, centrum-demokrater- 
rie og kristeligt folkeparti. 

Valgt blev: 

1 Robert Pedersen (S) 
2 Ellemann-Jensen (V) 

Meddelelser fra formanden: 

Tredje næstformand (Ove Jensen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i folgende ud- 
valg: 
Arbejdsmarkedsudvalget (30/1 80): 


